
/mf 

C:\Users\DSGA\Dropbox\anno scolastico 2021_2022\G.E. - Cd'I\delibere\15.12.2021\Delibera CdI n. 5 del 15.12.2021 - Approvazione PTOF a.s. 

2021_22.doc 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO DI PONTE NELLE ALPI 

________________________________________________________________________________________________________ 

Via Canevoi 41 – 32014 Cadola (BL) - Tel. 0437/998112 – Fax 0437/998177 

C.F. 80004640258 – Cod. Mecc. BLIC823004 - Codice univoco dell’ufficio UFAJCZ 

E-mail: blic823004@istruzione.it 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO n. 1 a.s. 2021/2022 

del 15 dicembre 2021 
 
Numero Consiglieri eletti nel Consiglio di Istituto 17 più il Dirigente Scolastico Isotton Orietta. 
 

Sessione [  X  ] ordinaria Sessione [  X  ] pubblica 

 
Previo avviso di convocazione, il giorno 15 dicembre 2021 alle ore 18.00 on line su piattaforma Google Meet si riunisce il 
Consiglio di Istituto in seduta ordinaria per discutere i seguenti punti all’o.d.g.: 

1. Insediamento nuovo Consiglio d’Istituto; 
2. Nomina del Presidente (fra i genitori); 
3. Nomina componenti Giunta Esecutiva; 
4. Nomina Componenti Comitato di Valutazione dei docenti; 
5. Nomina membri dell’Organo di garanzia interno; 
6. Approvazione P.T.O.F. a.s. 2021-2022; 
7. Criteri per accoglimento domande di iscrizione; 
8. Giornate di chiusura dell’Istituto all’utenza; 
9. Lettura e approvazione verbale. 

 
Assume la presidenza il sig. Mirko Faneo. 
 
Verbalizza la seduta l’insegnante Vally De Francesch. 
 
Si procede all’appello nominale dei Consiglieri: risultano presenti n. 14 consiglieri. 
 
Esperti invitati a partecipare: D.S.G.A. Flesia Michela. 
 
Di seguito constatato il numero legale degli intervenuti: 
[ X ] maggioranza assoluta ½ + 1 degli aventi diritto al voto, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 
Si procede alla lettura e discussione dei punti all’ordine del giorno. 
 

OMISSIS punti da n. 1 a n. 5 
 

PUNTO 6 
Approvazione P.T.O.F. a.s. 2021/2022 

 
- Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
- Vista la Circolare MIUR sulle Iscrizioni; 
- Visto il D.P.R. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di curricoli nell'autonomia delle istituzioni 

scolastiche” ed, in particolare, l’art. 3 come modificato dalla Legge 13 luglio 2015 n. 107; 
- Vista la Legge 13 luglio 2015 n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni normative vigenti”; 
- Presa visione della Nota MIUR del 01.09.2015 relativa al Rapporto di Autovalutazione e al Piano di Miglioramento; 
- Visto il Rapporto di Autovalutazione dell’Istituto e il Piano di Miglioramento;  
- Visto il Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) presentato il 27.10.2015 dal Ministro dell’Istruzione, dell’Università 

e della Ricerca; 
- Visto l’Atto di indirizzo del Dirigente scolastico, prot. n. 4875/2018 del 23.10.2018; 
- Tenuto conto che il Piano triennale PTOF deve essere elaborato dal Collegio dei Docenti sulla base degli indirizzi 

per le attività della scuola e delle scelte di gestione e di amministrazione definiti dal dirigente scolastico e, a seguire, 
deve essere sottoposto all’approvazione del Consiglio d’Istituto; 

- Vista la delibera n. 4 del Collegio Docenti del 27.10.2021 in cui è stato approvato all’unanimità il testo del Piano 
dell’Offerta Formativa 2021/2022 presentato al Consiglio di Istituto; 

- Dopo ampia e approfondita discussione; 
 
 

mailto:blic823004@istruzione.it


/mf 

C:\Users\DSGA\Dropbox\anno scolastico 2021_2022\G.E. - Cd'I\delibere\15.12.2021\Delibera CdI n. 5 del 15.12.2021 - Approvazione PTOF a.s. 

2021_22.doc 

il Consiglio d’Istituto 
 

DELIBERA 
 

(delibera n. 5 / CdI n. 1 del 15.12.2021) 
 

ALL’UNANIMITA’ 
 
l’approvazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2021/2022. 
 

OMISSIS punti da n. 7 a n. 9 
 
Esauriti i punti all’ordine del giorno il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 19.50. 
 
 
 
Ponte nelle Alpi, 15 dicembre 2021 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

Il presidente 
Mirko Faneo 

Il segretario 
Insegnante Federica Sist 

 

 


		2022-02-11T14:19:08+0100
	ISOTTON ORIETTA




